
                                                                                          
 

 

PORTARIA N.º 952/2020 – REITORIA/UNESPAR 

 
 
Exonera a Coordenadora do CPPOM. 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o protocolo nº 17.102.598-2; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Exonerar a professora Kátia Kalko Schwarz da função de Coordenadora 

Institucional do Centro de Produção e Propagação de Organismos Marinhos -

CPPOM, em virtude do encerramento do projeto com fomento do Fundo Paraná,e 

cancelamento do convênio da UNESPAR com a Prefeitura Municipal de Guaratuba, 

de acordo com o Ofício 49333/201/COGES-SPU-PR/MP da Superintendência do 

Patrimônio da União.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria 408/2018 – 

REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

Paranavaí, 15 de dezembro de 2020. 

 
 
 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor 


